



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2019 г.

г.Ставрополь

№ 179-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 24 июля 2018 г. № 287-п «Об утверждении Порядка субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, связанных с созданием и (или) обеспечением деятельности центров молодежного инновационного творчества, ориентированных на создание благоприятных условий для детей, молодежи и субъектов малого и среднего предпринимательства в целях их развития в научно-технической, инновационной и производственной сферах, путем создания материально-технической, экономической, информационной базы»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 24 июля 2018 г. № 287-п «Об утверждении Порядка субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, связанных с созданием и (или) обеспечением деятельности центров молодежного инновационного творчества, ориентированных на создание благоприятных условий для детей, молодежи и субъектов малого и среднего предпринимательства в целях их развития в научно-технической, инновационной и производственной сферах, путем создания материально-технической, экономической, информационной базы».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ставропольского края
от 22 апреля 2019 г. № 179-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 24 июля 2018 г. № 287-п «Об утверждении Порядка субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, связанных с созданием и (или) обеспечением деятельности центров молодежного инновационного творчества, ориентированных на создание благоприятных условий для детей, молодежи и субъектов малого и среднего предпринимательства в целях их развития в научно-технической, инновационной и производственной сферах, путем создания материально-технической, экономической, информационной базы»

1. Заголовок после слов «Об утверждении Порядка субсидирования» дополнить словами «за счет средств бюджета Ставропольского края».

2. Пункт 1 после слов «Порядок субсидирования» дополнить словами «за счет средств бюджета Ставропольского края».

3. В Порядке субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, связанных с созданием и (или) обеспечением деятельности центров молодежного инновационного творчества, ориентированных на создание благоприятных условий для детей, молодежи и субъектов малого и среднего предпринимательства в целях их развития в научно-технической, инновационной и производственной сферах, путем создания материально-технической, экономической, информационной базы:

3.1. Заголовок после слов «Порядок субсидирования» дополнить словами «за счет средств бюджета Ставропольского края».

3.2. Пункт 1 после слов «механизм оказания» дополнить словами «за счет средств бюджета Ставропольского края».

3.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Субсидия предоставляется субъектам предпринимательства в пределах общего объема средств бюджета Ставропольского края, предусмотренных законом Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на соответствующий финансовый год и плановый период на цель, указанную в пункте 1 настоящего Порядка (далее – объем бюджетных ассигнований, предусмотренный на выплату субсидии).».

3.4. Пункт 4 признать утратившим силу.

3.5. В пункте 5:

3.5.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«5. Субсидия предоставляется на условиях софинансирования затрат субъекту предпринимательства в размере 95 процентов от суммы следующих затрат:».

3.5.2. Подпункты «3» и «4» признать утратившими силу.

3.6. В пункте 7:

3.6.1. В подпунктах «1» и «2» слова «планируется проведение конкурсного отбора» заменить словами «объявлен конкурсный отбор».

3.6.2. В подпункте «3»:

3.6.2.1. Слова «планируется проведение конкурсного отбора» заменить словами «объявлен конкурсный отбор».

3.6.2.2. Слова «иной просроченной задолженности перед бюджетом Ставропольского края» заменить словами «иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Ставропольским краем».

3.6.3. В подпунктах «4» – «7» слова «планируется проведение конкурсного отбора» заменить словами «объявлен конкурсный отбор».

3.6.4. В подпункте «10» слова «, площадью не более 120 кв. метров» исключить.

3.6.5. В подпункте «17» слова «Министерством экономического развития Российской Федерации» заменить словами «минэкономразвития края».

3.7. В пункте 9:

3.7.1. Подпункт «4» изложить в следующей редакции:

«4) справка, подтверждающая на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором объявлен конкурсный отбор, отсутствие у субъекта предпринимательства просроченной задолженности по возврату в бюджет Ставропольского края субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, и иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Ставропольским краем, оформленная в свободной форме, подписанная субъектом предпринимательства и главным бухгалтером (бухгалтером) субъекта предпринимательства (при наличии), скрепленная печатью субъекта предпринимательства (при наличии);».

3.7.2. В подпункте «5»:

3.7.2.1. Слова «планируется проведение конкурсного отбора» заменить словами «объявлен конкурсный отбор».

3.7.2.2. После слов «главным бухгалтером (бухгалтером) субъекта предпринимательства» дополнить словами «(при наличии)».

3.7.3. В подпункте «6»:

3.7.3.1. Слова «планируется проведение конкурсного отбора» заменить словами «объявлен конкурсный отбор».

3.7.3.2. После слов «главным бухгалтером (бухгалтером) субъекта предпринимательства» дополнить словами «(при наличии)».

3.7.4. В подпункте «7» слова «планируется проведение конкурсного отбора» заменить словами «объявлен конкурсный отбор».

3.7.5. В подпункте «8»:

3.7.5.1. Слова «планируется проведение конкурсного отбора» заменить словами «объявлен конкурсный отбор».

3.7.5.2. После слов «главным бухгалтером (бухгалтером) субъекта предпринимательства» дополнить словами «(при наличии)».

3.7.6. Подпункт «9» после слов «главным бухгалтером (бухгалтером) субъекта предпринимательства» дополнить словами «(при наличии)».

3.7.7. В подпункте «20» слова «Министерством экономического развития Российской Федерации» заменить словами «минэкономразвития края».

3.8. В пункте 10:

3.8.1. В абзаце первом слова «из федерального бюджета» исключить.

3.8.2. Подпункт «2» изложить в следующей редакции:

«2) справка, подтверждающая на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором объявлен конкурсный отбор, отсутствие у субъекта предпринимательства просроченной задолженности по возврату в бюджет Ставропольского края субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, и иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Ставропольским краем, оформленная в свободной форме, подписанная субъектом предпринимательства и главным бухгалтером (бухгалтером) субъекта предпринимательства (при наличии), скрепленная печатью субъекта предпринимательства (при наличии);».

3.8.3. В подпункте «3»:

3.8.3.1. Слова «планируется проведение конкурсного отбора» заменить словами «объявлен конкурсный отбор».

3.8.3.2. После слов «главным бухгалтером (бухгалтером) субъекта предпринимательства» дополнить словами «(при наличии)».

3.8.4. В подпункте «4»:

3.8.4.1. Слова «планируется проведение конкурсного отбора» заменить словами «объявлен конкурсный отбор».

3.8.4.2. После слов «главным бухгалтером (бухгалтером) субъекта предпринимательства» дополнить словами «(при наличии)».

3.8.5. В подпункте «5» слова «планируется проведение конкурсного отбора» заменить словами «объявлен конкурсный отбор».

3.8.6. В подпункте «6»:

3.8.6.1. Слова «планируется проведение конкурсного отбора» заменить словами «объявлен конкурсный отбор».

3.8.6.2. После слов «главным бухгалтером (бухгалтером) субъекта предпринимательства» дополнить словами «(при наличии)».

3.8.7. Подпункт «7» после слов «главным бухгалтером (бухгалтером) субъекта предпринимательства» дополнить словами «(при наличии)».

3.8.8. В подпункте «18» слова «Министерством экономического развития Российской Федерации» заменить словами «минэкономразвития края».

3.9. В абзаце третьем пункта 16 слова «средств, предусмотренных соглашением, и» исключить.

3.10. В абзаце первом пункта 19 слова «в течение 2 рабочих дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней».

3.11. Абзац девятый пункта 21 после слов «от органа государственного финансового контроля» дополнить словами «Ставропольского края».

3.12. Пункт 22:

3.12.1. После слов «минэкономразвития края» дополнить словами «в порядке, устанавливаемом им,».

3.12.2. После слов «органами государственного финансового контроля» дополнить словами «Ставропольского края».
